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Pan Marek Chrapek
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Dotyczy:    pisma Podsekretarza Stanu Pana Marka Chrapka z dnia 30 
maja 2007 roku sygn. akt ŻWzz.ams/021-2/2007 (2321) w 
sprawie projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wprowadzenia programu zwalczania choroby Aujeszkyego u 
świń na obszarze województwa lubuskiego 

Opierając  się  na  doświadczeniu  lekarzy  weterynarii  województwa 
lubuskiego,  którzy  jako  pierwsi  realizowali  program  zwalczania  choroby 
Aujeszkyego,  przedstawiam  Panu  uwagi  do  projektu  w/w  rozporządzenia 
przygotowany przez zespół powołany z inicjatywy Rady Lubuskiej Izby Lekarsko 
– Weterynaryjnej w Zielonej Górze, w skład którego wchodzą:

1.dr n. wet. Tadeusz Woźniak – Lubuski Wojewódzki Lekarz Weterynarii,
2.lek. wet. Sławomir Wirski – Prezes Rady Lubuskiej Izby Lek – Wet., 
3.lek. wet. Wiktor Hodun – Wojewódzki Insp. ds Chorób Zakaźnych Zwierząt,
4.lek.  wet.  Andrzej  Brodowski  –  p.o.  koordynatora  WIW  ds.  zwalczania  ch. 
Aujeszkyego,
5.lek. wet. Małgorzata Matysek – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Międzyrzeczu,
6.lek.  wet. Czesław Kochajkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii  w Zielonej 
Górze,
7.Jerzy Cieślikowski - radca prawny WIW Zielona Góra.

Analiza  projektu  poparta  doświadczeniem  wyniesionym  z  dotychczasowej 
realizacji „Programu...” na 2006r. , pozwala na zgłoszenie następujących uwag:

•kwalifikacja stad jako: „potencjalnie wolne od choroby Aujeszkyego” oraz jako 
„seronegatywne” nie powinna następować w drodze decyzji administracyjnych. 
Postępowanie  administracyjne  związane  z  programem  zwalczania  choroby 
Aujeszkyego kończy się dla stada decyzją o uznaniu stada za „urzędowo wolne” 
od tej choroby. Ta decyzja daje stadu prawa, które są celem Programu. Także 
muszą być wydawane odpowiednie decyzje dla stad, w których będą stwierdzone 
wyniki  dodatnie  i  dla  stad  w  obszarze  zapowietrzonym,  w  takim  przypadku 
nałożenie  tymi  decyzjami  zakazów  i  nakazów  na  stado  jest  niezbędne  dla 
skutecznego  zlikwidowania  choroby.  Decyzje  o  nadaniu  stadu  statusu 
„potencjalnie  wolnego  od  choroby”  lub  „seronegatywnego”  nie  dają  stadu 
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żadnych  praw,  nie  nakładają  też  żadnych  nakazów  bądź  zakazów,  a  przede 
wszystkim nie kończą postępowania.
W związku z powyższym, celowym jest usunięcie punktów 1, 2 i  5 z wykazu 
statusów nadawanych stadom w drodze decyzji administracyjnej PLW (patrz str. 
25),
 
•str. 22 

• w akapicie drugim proponujemy po słowach „kolejne próbobranie” dodać 
„(w ramach trzeciego etapu programu)” 

• w czwartym  akapicie  najprawdopodobniej  omyłkowo  wpisano  treść  „w 
zależności  od wyników drugiego próbobrania”  zamiast „w zależności  od 
wyników próbobrań trzeciego etapu”, 

•na  str.  17 pkt  III  zapisano,  że  w ramach realizacji  „Programu...”  na 2007r. 
zostaną  przeprowadzone  pierwsze  i  drugie  próbobranie,  a  dalsze  etapy 
realizowane będą w latach następnych, a jednocześnie na stronie 22 podaje si 
zasady postępowania w ramach trzeciego etapu programu, co budzi wątpliwości 
merytoryczne odnośnie realizacji trzeciego etapu programu jeszcze w 2007roku,

•projekt  „Programu...”  nie  zawiera  żadnych  zapisów  dotyczących  powołania 
koordynatorów (GIW, WIW, IW-y), a w szczególności sposobu ich zatrudniania i 
wynagradzania (etaty). Od dnia wprowadzenia „Programu...” na 2006r. do dnia 
dzisiejszego nie przyznano etatów na ten cel pomimo pism kierowanych przez 
Wojewodę  Lubuskiego  do  Szefa  Kancelarii  Rady  Ministrów.  Powierzanie 
dodatkowych zadań pracownikom IW i tak nadmiernie obciążonych zadaniami 
podstawowymi, może być przyczyną utrudnienia realizacji „Programu...” a tym 
samym zwalczania choroby Aujeszkyego w województwie lubuskim,

•w  projekcie  tym  także  nie  uwzględniono  na  żadnym  etapie  dodatkowych, 
biurowych kosztów Inspekcji Weterynaryjnej. Przykładowo koszty jednorazowego 
wydania i dostarczenia decyzji dla 800 stad w jednym powiecie, to ok. 3.000 zł 
(papier, koperty, koszty przesyłki i druku, itp.),

•w projekcie „Programu...” pominięto określenie zasad kontroli przemieszczania 
świń,  nie  uwzględniono  kosztów  tych  kontroli  i  czy  właściciel  zwierząt  ma 
informować PLW 
o ich wprowadzeniu do stada:
kto ma kontrolować stada pod kątem przemieszczania trzody chlewnej;
jaki procent gospodarstw powinno podlegać kontroli; 
jak często gospodarstwa powinny być kontrolowane w tym zakresie w trakcie 
realizacji programu i po jego zakończeniu; 
jak  traktować  stada,  do  których  w  czasie  trwania  programu  wprowadzono 
świnie z regionów o niższym statusie; 
jak  traktować  gospodarstwa,  do  których  jest  wprowadzone  nasienie  z 
regionów, w których program nie został wprowadzony; 
kto  i  na  jakich  zasadach  powinien  kontrolować  obrót  nasieniem  trzody 
chlewnej w województwie,

•choroba  Aujeszkyego  bezwzględnie  powinna  zostać  ujęta  w  wykazie  chorób 
podlegających obowiązkowi zwalczania. Brak ujęcia jej w wykazie rodzi daleko 



idące  konsekwencje,  niekiedy  wręcz  niweczące  dotychczasowe  dokonania.  Z 
ostrożności podnosimy, że uprawnionym z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o  ochronie  zdrowia  zwierząt  oraz  zwalczaniu  chorób  zakaźnych  zwierząt,  do 
określania poszczególnych chorób jako zwalczane z urzędu jest jedynie Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a nie Rada Ministrów, 

•wynagrodzenie za pracę dla personelu pomocniczego(poskramianie zwierząt), 
winno wynikać z rozporządzenia MRiRW z 2 sierpnia 2004r. w sprawie warunków 
i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i 
inne  osoby  wyznaczone  przez  powiatowego  lekarza  weterynarii.  W  projekcie 
„Programu...” jest mowa tylko o szacunkowych kosztach za te czynności, 

•wątpliwości budzi także brak zapisu odnośnie sposobu postępowania ze stadami 
świń  po  drugim  próbobraniu  w  gospodarstwach  nie  posiadających  stada 
podstawowego. 

Wymieniony wyżej zespół ma nadzieję, że zawarte w powyższym piśmie uwagi 
zostaną uwzględnione w “ Programie.....” na 2007r.
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